
 

 

 

 

PORTARIA NACAB N° 012, DE 6 DE SETEMBRO 2022 

 

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR 

BARRAGENS - NACAB, por seus representantes, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, 

 

CONSIDERANDO a publicação do EDITAL ATI PARAOPEBA 02/2022 - PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL E FORMAÇÃO DE 

CADASTRO DE RESERVA, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. DESIGNAR os membros e profissionais do NACAB abaixo relacionados, 

para auxiliar a Comissão Permanente de Recrutamento (CPR) do NACAB na 

operacionalização do processo seletivo, a partir de 23 de agosto de 2022: 

TAMIRIS JULIANE DA SILVA MACHADO JEF CESAR CAMPOS BAETENS 

LUIZA LINO DO NASCIMENTO LUCAS ANTUNES BARROS 

 

Parágrafo Único. A CPR poderá convocar integrantes da equipe técnica do 

NACAB para apoiar nas demais fases do processo seletivo caso julgue 

necessário, independente de publicação de portaria. 

 

Art. 2º. A consolidação do ranking final dos candidatos será realizada pela 

Comissão Permanente de Recrutamento do NACAB. 

Art. 3º. A Comissão Permanente de Recrutamento deverá dirimir eventuais 

empates técnicos e submeter eventuais impasses a nova avaliação. 



 

 

 

Art. 4º. Eventuais recursos de candidatos deverão ser dirimidos pela Gerência 

Jurídica, consoante art. 7.11. do Edital e suas alterações. 

Art. 5º. Publique-se, com efeitos retroativos a 23 de agosto de 2022. 

 

 

Viçosa, 6 de setembro de 2022. 

 

 

Marília Andrade Fontes 

Presidenta NACAB 

 


